
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

BOLAÑOS DE CALATRAVA
ANUNCIO 

Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, del procedimiento

selectivo  para la  cobertura  de tres  plazas  de Policía  Local,  mediante el sistema  de oposición,  en

turno libre.

Con fecha 10 de noviembre de 2023, se ha dictado la siguiente Resolución de la Alcaldía, que li-

teralmente dice:

“Habiendo finalizado el plazo de subsanación de solicitudes previsto en el apartado 4.1. de las

bases que rigen la convocatoria del procedimiento selectivo para la cobertura, mediante el sistema de

oposición, de tres plazas pertenecientes a la Escala Básica, Administración Especial, categoría de Poli-

cía, del cuerpo de Policía Local de este Ayuntamiento, clasificadas en el Grupo C, Subgrupo C1, cuyas

bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 156, de 16 de agosto de 2023, y en

cumplimiento de lo dispuesto en el punto 4.2. de las mismas, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las

facultades que me confiere el artículo 21.1 de la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del

Régimen Local:

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la  lista  definitiva de  aspirantes  admitidos/as y  excluidos/as para el procedi-

miento selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Abengozar González, David ***8882**
Acero Morales, Ángel Francisco ***2878**
Agudo Bellón, Víctor Manuel ***2385**
Albarañez Rodríguez, María Luz ***1956**
Alberola Cebrián, Estanislao ***9143**
Álvaro León, Alberto ***9203**
Apio Rodrigo, Rodrigo José ***7914**
Aranda Ruiz de la Hermosa, Manuel María ***2299**
Asensio Araque, Marco ***0891**
Bargueño Rodríguez, Sergio ***2632**
Barrajón López, Álvaro ***9899**
Barriga García, Michael ***1246**
Barrios Muñoz, Francisco ***7131**
Benavent Villaseñor, Elisa ***5746**
Benavente Lendrino, Cristina ***3651**
Benítez Martínez, Juan Manuel ***5914**
Blanco Díaz Cano, Manuel ***9405**
Blasco Carrillo, Gema ***8947**
Bonilla Rojas, Diana Marcela ***7240**
Bordería Díaz, Elena ***2851**
Burillo Olmedo, Javier ***7308**
Caballero Pastor, Sandra ***0928**
Cabellos Valiente, Lucía ***2020**
Cabezas Sánchez-Cabezudo, Carlos ***2277**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10000

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 3
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Calero Labián, Jesús ***2169**
Campos Aguilar, Javier ***2668**
Canales Marquez, Jesús David ***7883**
Cantarero Ramírez, Raquel ***1936**
Cañadas Ortiz, José Antonio ***8538**
Cañuelo Malagón, Álvaro ***0844**
Caravantes Ramírez de Arellano, Roberto ***1304**
Carpintero Leyva, Darío ***8306**
Carranza Bravo, José ***8017**
Castaño Calderón, Laura ***6106**
Castaño Mérida, Daniel ***4141**
Castillo Ballesta, Lorenzo ***2397**
Castillo Ballesta, Luis ***2427**
Castro Díaz, Miguel Ángel ***6045**
Castro López, Gema ***9770**
Cerro Jiménez, Mario ***2883** 
Comino del Hoyo, Ismael ***7914**
Cordero Gómez, María ***1543**
Corral Luján, Beatriz ***7071**
Cortés Martínez, Miguel Ángel ***2376**
Cuadrado Bernardo, Marco Antonio ***5664**
de la Peña Mcclafferty, Steven ***0582**
de la Rica Chumillas, Roberto ***9504**
de Marcos Herrera, Rebeca ***3086**
de Vera Hernández, Jaime ***3646**
del Olmo Sáez, Alberto ***6702**
del Río Terrón, Jesús ***1659**
del Socorro Ramírez, Ángel ***2061**
Díaz Aranda, Javier ***7607**
Díaz del Campo Lozano, María ***8561**
Díaz del Campo Pinilla, Jóse Miguel ***2299**
Díaz Portales Rodríguez de la Paz, Jesús ***5897**
Díaz Rosales, Enrique Juan ***7205**
Díaz Sánchez, José Ángel ***3994**
Díaz-Chirón Merchán, David ***2363**
Durán Román, Daniel ***7843**
Escribano Tebar, Antonio ***1888**
Espadas Peco, Rubén ***2287**
Espinosa Díaz, Jesús ***8132**
Espinosa Villa, José Antonio ***3636**
Fajardo García, David ***3050**
Fernández del Burgo, Jesús ***1573**
Fernández Díaz, Sandra ***2644**
Fernández Fernández, Rubén ***0383**
Fernández Luengo Serna, José Carlos ***7066**
Fernández Navarro, Noelia ***7447**
Fernández Sánchez, Miguel ***0402**
Fernández-Pacheco Camarena, Jesús ***5625**
Fernández-Pacheco Nieto, Miguel Ángel ***2040**
Flores Zapardiel, Raquel ***0318**
Fresneda Ruiz, Antonio ***1945**
Gala Medrano, Borja ***1670**
García Aguado, Borja ***0690**
García Aroca, Antonio José ***6339**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10001

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 3
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

García Chacón, Jesús ***9213**
García de León López, Alberto ***9872**
García Fernández, Juan Gabriel ***7905**
García García, David ***8413**
García González, Francisco Javier ***6492**
García Mira, Enrique ***8139**
García Peinado, Antonia Mª ***2535**
García Racionero, Irene ***8357**
García Romero, Pablo ***5597**
García Santiago, Sergio ***8821**
García Santos, Javier ***2930**
García Santos, Jorge ***1543**
García Ureña, Ángel ***2015**
García-Mateos Caldereros, Antonio ***8710**
Garrido Victoria, Cristina ***1942**
Golderos Palomo, Gonzalo ***3609**
Gómez del Barrio, Daniel ***5661**
Gómez Gómez, Elisa Isabel ***7972**
González Berzosa, Sergio ***8704**
González García Saavedra, Alberto ***3071**
González Romero, Rafael ***5890**
González-Mohíno Herrero, Gemma Mª ***7141**
Gutiérrez Peces, Raúl ***1212**
Hergueta Carrasco, Carmen Mª ***2004**
Hernández Sánchez, Fátima ***2890**
Herreros Navarro, Sonia ***2162**
Hontanilla Fernández, Cristian ***2867**
Huertas Gijón, Rubén ***8381**
Illán Morón, Raúl ***6266**
Izquierdo Santos, Álvaro ***2042**
Jabón Sanz, Bárbara ***1798**
Jaramillo Naharro, Rafael ***8045**
Jiménez Fuentes, Diego ***9300**
Jiménez González, Lorena ***7827**
Jiménez Infantes, César ***8605**
Jiménez López de la Reina, Luis ***1660**
Jiménez Moreno, Víctor ***7919**
Jiménez Romano, Matías ***8825**
Juárez Cuesta, José Manuel ***1951**
Laguna Blanco, Miguel Ángel ***1967**
Librado Tajuelo, Javier ***8127**
Logroño Paniagua, Andrés ***8318**
Lomas Rayego, Juan ***8356**
Lomas Vela, Jennifer ***1499**
López Díaz Carralero, Carlos ***3042**
López Peregrina, Germán ***7593**
López Reyes, Francisco José ***5691**
López Serrano, Alberto ***6131**
López Veliz, Mª Belén ***1285**
Lorente Heredia, Isidro José ***9611**
Luna Perea, Francisco Javier ***2831** 
Mancebo Moreno, Matías ***2215**
Marquina Olmedo, Iván ***9228**
Martín García, Elena ***9504**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10002

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 3
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Martín García, Sara ***2221**
Martín Magán, Natalia ***6635**
Martínez Escolástico, David ***7944**
Martínez Jiménez, Cristian ***3230**
Martínez Martínez, Almudena ***4765**
Martínez Mira, Carmen ***4544**
Mayoral Muñoz, Ángel ***7970**
Medina González, Mª de los Ángeles ***2177**
Medina Navarro, Rubén ***9161**
Melero Jareño, Mario ***4782**
Méndez López, Alba ***2465**
Mendiola Bravo, José ***2188**
Mendoza López, José Manuel ***7922**
Merhali Pardo, Marta ***5684**
Merino Muñoz, José Ignacio ***7763**
Mero Pérez, Carlos ***7262**
Moga Coman, Thomas Raúl ***3805**
Molina Rivallo, Gloria ***8821**
Montero Sánchez Crespo, Ángel ***9138**
Montoro Sánchez, Daniel ***0971**
Moraleda Martín, Diana ***1116**
Morales Camacho, Jesús ***8652**
Morales Correia, Cristopher ***2269**
Moreno Mateo, Verónica ***9928**
Moreno-Manzanaro Ruiz-Peinado, José ***2745**
Mosqueda Castellanos, Cristina ***2601**
Moya Cánovas, Joaquín ***1421**
Muñoz Cabrera, Ángel ***2040**
Muñoz García, Jaime ***1883**
Muñoz Villahermosa, Martín ***9133**
Navarro Becerra, Mª del Rocío ***6584**
Noblejas Bravo, Pablo ***2784**
Núñez Corcoles, Javier ***1468**
Ojeda Carrasco, Daniel ***5930**
Olmedo Monedero, Pedro José ***9214**
Padilla Bermejo, Carlos ***0498**
Pajarón Hornero, Rubén ***8555**
Panadero Payá, Juan Carlos ***9175**
Pardo Garrido, Adrián ***6052**
Pareja Núñez de Arenas, Lucía ***8055**
Peces Carvajal, Alfredo ***3770**
Peinado Jiménez, Diego ***1653**
Pérez Argumánez, Sergio ***5780**
Pérez Fernández, José Antonio ***8517**
Pérez González, Rodrigo ***2326**
Pérez Novillo, Ángel ***4927**
Pestana Utrilla, Óscar ***7733**
Prica Cristea, Daniel Alexandru ***7293**
Quevedo Galán, Fernando ***8218**
Quiñones Cotillas, Adrián ***2987**
Rabanal Saez, Marina ***3416**
Ramírez Chavarrías, Christopher ***1745**
Ramírez García, Cristian ***2622**
Redondo Zamora, Luis Javier ***3738**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10003

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

8 
de

 3
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Reguillos García Consuegra, Miguel ***8396**
Reolid García, Irene ***9857**
Retamosa Galán, José ***0991**
Rincón Valido, Valeria Estela ***5827**
Rivallo López, Julián ***8226**
Rodrigo Lara, Francisco José ***7240**
Rodríguez Blazquez, Alberto ***4690**
Rodríguez Ibáñez, Antonio ***7998**
Rodríguez Jativa, Patricia ***7687**
Rodríguez-Palancas González, Tomás ***1762**
Romero de los Remedios, Guillermo ***0062**
Romero Rubio, Roberto ***8976**
Rovira Alonso, Beatriz ***1745**
Ruano Marti, Francisco ***1271**
Rubio Rodríguez, Sergio ***5378**
Rueda Tamaral, Raúl ***2345**
Sáez Castillo, Daniel ***3117**
San Román García, Sergio ***4094**
Sánchez Higuera, Francisco ***1279**
Sánchez Izquierdo, Carlos ***1534**
Sánchez López de la Vieja, José Miguel ***8597**
Sánchez Martínez, Mª José ***7629**
Sánchez Muñoz, Víctor Manuel ***0704**
Sánchez Ramos, Mario ***4945**
Santos Delgado, Juan Pedro ***3389**
Santos Monedero, Noelia ***3434**
Sarrión Martínez, Raquel ***3240**
Segovia Ruiz, David ***6240**
Serrano Cifuentes, Rubén ***1202**
Sevilla González, Laura ***6856**
Sevilla López, Mª José ***3046**
Soria Castillo, Juan Pedro ***0687**
Tapiador Robles, José Carlos ***3689**
Tejado Zarco, Gonzalo ***8942**
Torosio Montañez, Diego ***5850**
Torres Nieto, Andrea ***8856**
Torres Ruiz, Marta ***8327**
Uria Sosa, Jorge Daniel ***7281**
Úrsula Luengo, David ***6141**
Valcarcel González, Antonio ***9106**
Vaquero Navas, Fernando ***2505**
Vargas Prieto, Marco Antonio ***0534**
Vargas Prieto, Raquel ***8818**
Vargas Serrano, Mario ***3997**
Vázquez Jiménez, Iván ***2447**
Vera Martínez, Isidro Juan ***1568**
Zamora López, Álvaro ***5035**
Zapardiel Fernández, Alberto ***0421**
Zarco Serrano, Rodrigo ***2233**
Zarza Santos, Javier ***5954**
Zúñiga Carrasco, Álvaro ***6067**

Excluidos/as: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS EXCLUSIÓN
Cacho Majano, Álvaro ***5681** (3)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10004

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

9 
de

 3
3



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

de la Rosa Fernández, Alberto ***5601** (4)
Dueñas Gallego, Sergio ***1625** (3)
Fernández Acebedo, Vanesa ***2631** (1)
Fernández Gómez, Víctor ***2192** (6)
Gandía Martínez, Alejandro ***1164** (7)
García Cano, Gema Ascensión ***8678** (1)
García Peco, David ***8350** (5)
Gómez Pajares, Andrea ***6576** (3)
López Torrecillas, Emilio José ***7643** (3)
Mata Alfaro, José David ***5841** (6)
Racolta Maruntelu, Alina Andreea ***7892** (1)
Rubio Mendoza, Álvaro ***5433** (3) (8)
Santos-Orejón Sánchez, Diego ***9256** (1) (2)
Vázquez Moyano, Encarnación ***3511** (3)

Causas de exclusión:

(1) No aporta copia del Documento Nacional de Identidad.

(2) No aporta justificante del pago de la tasa correspondiente por derechos de examen.

(3) No aporta informe de periodo ininterrumpido de inscripción en situación de desempleo o

informe de periodos de inscripción.

(4) Informe de periodo ininterrumpido de inscripción en situación de desempleo o informe de

periodos de inscripción no actualizado a la fecha de presentación de solicitudes.

(5) Solicitud de participación presentada fuera de plazo.

(6) No cumple los requisitos  necesarios para el abono de la tasa por derechos de examen por

importe de 1 euro, según establece el párrafo segundo del apartado 3.6. de las bases que rigen este

proceso selectivo.

(7) Presenta solicitud de subsanación fuera de plazo.

(8) Pago de la tasa fuera de plazo.

Segundo. Designar el Tribunal Calificador, que estará integrado de la siguiente forma:

Presidente:

Titular: D. Antonio López Ruiz, Oficial Jefe de Policía del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. José Antonio Aparicio Cañizares, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Secretaria:

Titular: Dª. Pilar López García, Funcionaria de Administración Local con Habilitación de Carácter Nacional.

Suplente: Dª. Mª del Carmen Vicente Gómez, Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Bolaños

de Calatrava.

Vocales:

Titular: D. José Benito Fúnez Gómez, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente. Dª. Tamara del Amo García, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: Dª. María Natividad Ruiz Aranda, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente. Dª. María Yolanda Gómez, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: D. Miguel Ángel Sobrino González, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Suplente: D. Ángel Manuel del Fresno Fernández, Policía Local del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

Titular: D. Miguel Ángel Caballero Donado. Coordinador de Emergencias de la Delegación Provin-

cial de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital en Ciudad Real.

Suplente: Dª. Gema María Peinado Peral. Técnico de protección Civil, de la Delegación Provincial

de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital en Ciudad Real.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10005

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

10
 d

e 
33



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Tercero. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as para la realización de la primera prueba de

la oposición, en Complejo Polideportivo Municipal, sito en C/ Álvaro de Bolaños Nº 10, de Bolaños de

Calatrava los días 20, 21 y 22 de noviembre de 2023, a la hora determinada a cada aspirante que,

atenderá al siguiente orden: 

Día 20 de noviembre:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA PRUEBA
Tapiador Robles, José Carlos ***3689** 8:30
Tejado Zarco, Gonzalo ***8942** 8:30
Torosio Montañez, Diego ***5850** 8:30
Torres Nieto, Andrea ***8856** 8:30
Torres Ruiz, Marta ***8327** 8:30
Uria Sosa, Jorge Daniel ***7281** 8:30
Úrsula Luengo, David ***6141** 8:30
Valcarcel González, Antonio ***9106** 8:30
Vaquero Navas, Fernando ***2505** 8:30
Vargas Prieto, Marco Antonio ***0534** 8:30
Vargas Prieto, Raquel ***8818** 9:10
Vargas Serrano, Mario ***3997** 9:10
Vázquez Jiménez, Iván ***2447** 9:10
Vera Martínez, Isidro Juan ***1568** 9:10
Zamora López, Álvaro ***5035** 9:10
Zapardiel Fernández, Alberto ***0421** 9:10
Zarco Serrano, Rodrigo ***2233** 9:10
Zarza Santos, Javier ***5954** 9:10
Zúñiga Carrasco, Álvaro ***6067** 9:10
Abengozar González, David ***8882** 9:10
Acero Morales, Ángel Francisco ***2878** 9:50
Agudo Bellón, Víctor Manuel ***2385** 9:50
Albarañez Rodríguez, María Luz ***1956** 9:50
Alberola Cebrián, Estanislao ***9143** 9:50
Álvaro León, Alberto ***9203** 9:50
Apio Rodrigo, Rodrigo José ***7914** 9:50
Aranda Ruiz de la Hermosa, Manuel María ***2299** 9:50
Asensio Araque, Marco ***0891** 9:50
Bargueño Rodríguez, Sergio ***2632** 9:50
Barrajón López, Álvaro ***9899** 9:50
Barriga García, Michael ***1246** 10:30
Barrios Muñoz, Francisco ***7131** 10:30
Benavent Villaseñor, Elisa ***5746** 10:30
Benavente Lendrino, Cristina ***3651** 10:30
Benítez Martínez, Juan Manuel ***5914** 10:30
Blanco Díaz Cano, Manuel ***9405** 10:30
Blasco Carrillo, Gema ***8947** 10:30
Bonilla Rojas, Diana Marcela ***7240** 10:30
Bordería Díaz, Elena ***2851** 10:30
Burillo Olmedo, Javier ***7308** 10:30
Caballero Pastor, Sandra ***0928** 11:10
Cabellos Valiente, Lucía ***2020** 11:10
Cabezas Sánchez-Cabezudo, Carlos ***2277** 11:10
Calero Labián, Jesús ***2169** 11:10
Campos Aguilar, Javier ***2668** 11:10
Canales Marquez, Jesús David ***7883** 11:10

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10006

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

11
 d

e 
33



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Cantarero Ramírez, Raquel ***1936** 11:10
Cañadas Ortiz, José Antonio ***8538** 11:10
Cañuelo Malagón, Álvaro ***0844** 11:10
Caravantes Ramírez de Arellano, Roberto ***1304** 11:10
Carpintero Leyva, Darío ***8306** 11:50
Carranza Bravo, José ***8017** 11:50
Castaño Calderón, Laura ***6106** 11:50
Castaño Mérida, Daniel ***4141** 11:50
Castillo Ballesta, Lorenzo ***2397** 11:50
Castillo Ballesta, Luis ***2427** 11:50
Castro Díaz, Miguel Ángel ***6045** 11:50
Castro López, Gema ***9770** 11:50
Cerro Jiménez, Mario ***2883** 11:50
Comino del Hoyo, Ismael ***7914** 11:50
Cordero Gómez, María ***1543** 12:30
Corral Luján, Beatriz ***7071** 12:30
Cortés Martínez, Miguel Ángel ***2376** 12:30
Cuadrado Bernardo, Marco Antonio ***5664** 12:30
de la Peña Mcclafferty, Steven ***0582** 12:30
de la Rica Chumillas, Roberto ***9504** 12:30
de Marcos Herrera, Rebeca ***3086** 12:30
de Vera Hernández, Jaime ***3646** 12:30
del Olmo Sáez, Alberto ***6702** 12:30
del Río Terrón, Jesús ***1659** 12:30
del Socorro Ramírez, Ángel ***2061** 13:10
Díaz Aranda, Javier ***7607** 13:10
Díaz del Campo Lozano, María ***8561** 13:10
Díaz del Campo Pinilla, Jóse Miguel ***2299** 13:10
Díaz Portales Rodríguez de la Paz, Jesús ***5897** 13:10
Díaz Rosales, Enrique Juan ***7205** 13:10
Díaz Sánchez, José Ángel ***3994** 13:10
Díaz-Chirón Merchán, David ***2363** 13:10
Durán Román, Daniel ***7843** 13:10
Escribano Tebar, Antonio ***1888** 13:10

Día 21 de noviembre:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA PRUEBA
Espadas Peco, Rubén ***2287** 8:30
Espinosa Díaz, Jesús ***8132** 8:30
Espinosa Villa, José Antonio ***3636** 8:30
Fajardo García, David ***3050** 8:30
Fernández del Burgo, Jesús ***1573** 8:30
Fernández Díaz, Sandra ***2644** 8:30
Fernández Fernández, Rubén ***0383** 8:30
Fernández Luengo Serna, José Carlos ***7066** 8:30
Fernández Navarro, Noelia ***7447** 8:30
Fernández Sánchez, Miguel ***0402** 8:30
Fernández-Pacheco Camarena, Jesús ***5625** 9:10
Fernández-Pacheco Nieto, Miguel Ángel ***2040** 9:10
Flores Zapardiel, Raquel ***0318** 9:10
Fresneda Ruiz, Antonio ***1945** 9:10
Gala Medrano, Borja ***1670** 9:10
García Aguado, Borja ***0690** 9:10
García Aroca, Antonio José ***6339** 9:10
García Chacón, Jesús ***9213** 9:10

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10007

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

12
 d

e 
33



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

García de León López, Alberto ***9872** 9:10
García Fernández, Juan Gabriel ***7905** 9:10
García García, David ***8413** 9:50
García González, Francisco Javier ***6492** 9:50
García Mira, Enrique ***8139** 9:50
García Peinado, Antonia Mª ***2535** 9:50
García Racionero, Irene ***8357** 9:50
García Romero, Pablo ***5597** 9:50
García Santiago, Sergio ***8821** 9:50
García Santos, Javier ***2930** 9:50
García Santos, Jorge ***1543** 9:50
García Ureña, Ángel ***2015** 9:50
García-Mateos Caldereros, Antonio ***8710** 10:30
Garrido Victoria, Cristina ***1942** 10:30
Golderos Palomo, Gonzalo ***3609** 10:30
Gómez del Barrio, Daniel ***5661** 10:30
Gómez Gómez, Elisa Isabel ***7972** 10:30
González Berzosa, Sergio ***8704** 10:30
González García Saavedra, Alberto ***3071** 10:30
González Romero, Rafael ***5890** 10:30
González-Mohíno Herrero, Gemma Mª ***7141** 10:30
Gutiérrez Peces, Raúl ***1212** 10:30
Hergueta Carrasco, Carmen Mª ***2004** 11:10
Hernández Sánchez, Fátima ***2890** 11:10
Herreros Navarro, Sonia ***2162** 11:10
Hontanilla Fernández, Cristian ***2867** 11:10
Huertas Gijón, Rubén ***8381** 11:10
Illán Morón, Raúl ***6266** 11:10
Izquierdo Santos, Álvaro ***2042** 11:10
Jabón Sanz, Bárbara ***1798** 11:10
Jaramillo Naharro, Rafael ***8045** 11:10
Jiménez Fuentes, Diego ***9300** 11:10
Jiménez González, Lorena ***7827** 11:50
Jiménez Infantes, César ***8605** 11:50
Jiménez López de la Reina, Luis ***1660** 11:50
Jiménez Moreno, Víctor ***7919** 11:50
Jiménez Romano, Matías ***8825** 11:50
Juárez Cuesta, José Manuel ***1951** 11:50
Laguna Blanco, Miguel Ángel ***1967** 11:50
Librado Tajuelo, Javier ***8127** 11:50
Logroño Paniagua, Andrés ***8318** 11:50
Lomas Rayego, Juan ***8356** 11:50
Lomas Vela, Jennifer ***1499** 12:30
López Díaz Carralero, Carlos ***3042** 12:30
López Peregrina, Germán ***7593** 12:30
López Reyes, Francisco José ***5691** 12:30
López Serrano, Alberto ***6131** 12:30
López Veliz, Mª Belén ***1285** 12:30
Lorente Heredia, Isidro José ***9611** 12:30
Luna Perea, Francisco Javier ***2831** 12:30
Mancebo Moreno, Matías ***2215** 12:30
Marquina Olmedo, Iván ***9228** 12:30
Martín García, Elena ***9504** 13:10
Martín García, Sara ***2221** 13:10

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10008

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

13
 d

e 
33



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Martín Magán, Natalia ***6635** 13:10
Martínez Escolástico, David ***7944** 13:10
Martínez Jiménez, Cristian ***3230** 13:10
Martínez Martínez, Almudena ***4765** 13:10
Martínez Mira, Carmen ***4544** 13:10
Mayoral Muñoz, Ángel ***7970** 13:10
Medina González, Mª de los Ángeles ***2177** 13:10
Medina Navarro, Rubén ***9161** 13:10

Día 22 de noviembre:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI HORA PRUEBA
Melero Jareño, Mario ***4782** 8:30
Méndez López, Alba ***2465** 8:30
Mendiola Bravo, José ***2188** 8:30
Mendoza López, José Manuel ***7922** 8:30
Merhali Pardo, Marta ***5684** 8:30
Merino Muñoz, José Ignacio ***7763** 8:30
Mero Pérez, Carlos ***7262** 8:30
Moga Coman, Thomas Raúl ***3805** 8:30
Molina Rivallo, Gloria ***8821** 8:30
Montero Sánchez Crespo, Ángel ***9138** 8:30
Montoro Sánchez, Daniel ***0971** 9:10
Moraleda Martín, Diana ***1116** 9:10
Morales Camacho, Jesús ***8652** 9:10
Morales Correia, Cristopher ***2269** 9:10
Moreno Mateo, Verónica ***9928** 9:10
Moreno-Manzanaro Ruiz-Peinado, José ***2745** 9:10
Mosqueda Castellanos, Cristina ***2601** 9:10
Moya Cánovas, Joaquín ***1421** 9:10
Muñoz Cabrera, Ángel ***2040** 9:10
Muñoz García, Jaime ***1883** 9:10
Muñoz Villahermosa, Martín ***9133** 9:50
Navarro Becerra, Mª del Rocío ***6584** 9:50
Noblejas Bravo, Pablo ***2784** 9:50
Núñez Corcoles, Javier ***1468** 9:50
Ojeda Carrasco, Daniel ***5930** 9:50
Olmedo Monedero, Pedro José ***9214** 9:50
Padilla Bermejo, Carlos ***0498** 9:50
Pajarón Hornero, Rubén ***8555** 9:50
Panadero Payá, Juan Carlos ***9175** 9:50
Pardo Garrido, Adrián ***6052** 9:50
Pareja Núñez de Arenas, Lucía ***8055** 10:30
Peces Carvajal, Alfredo ***3770** 10:30
Peinado Jiménez, Diego ***1653** 10:30
Pérez Argumánez, Sergio ***5780** 10:30
Pérez Fernández, José Antonio ***8517** 10:30
Pérez González, Rodrigo ***2326** 10:30
Pérez Novillo, Ángel ***4927** 10:30
Pestana Utrilla, Óscar ***7733** 10:30
Prica Cristea, Daniel Alexandru ***7293** 10:30
Quevedo Galán, Fernando ***8218** 10:30
Quiñones Cotillas, Adrián ***2987** 11:10
Rabanal Saez, Marina ***3416** 11:10
Ramírez Chavarrías, Christopher ***1745** 11:10
Ramírez García, Cristian ***2622** 11:10

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10009

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

14
 d

e 
33



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Redondo Zamora, Luis Javier ***3738** 11:10
Reguillos García Consuegra, Miguel ***8396** 11:10
Reolid García, Irene ***9857** 11:10
Retamosa Galán, José ***0991** 11:10
Rincón Valido, Valeria Estela ***5827** 11:10
Rivallo López, Julián ***8226** 11:10
Rodrigo Lara, Francisco José ***7240** 11:50
Rodríguez Blazquez, Alberto ***4690** 11:50
Rodríguez Ibáñez, Antonio ***7998** 11:50
Rodríguez Jativa, Patricia ***7687** 11:50
Rodríguez-Palancas González, Tomás ***1762** 11:50
Romero de los Remedios, Guillermo ***0062** 11:50
Romero Rubio, Roberto ***8976** 11:50
Rovira Alonso, Beatriz ***1745** 11:50
Ruano Marti, Francisco ***1271** 11:50
Rubio Rodríguez, Sergio ***5378** 11:50
Rueda Tamaral, Raúl ***2345** 12:30
Sáez Castillo, Daniel ***3117** 12:30
San Román García, Sergio ***4094** 12:30
Sánchez Higuera, Francisco ***1279** 12:30
Sánchez Izquierdo, Carlos ***1534** 12:30
Sánchez López de la Vieja, José Miguel ***8597** 12:30
Sánchez Martínez, Mª José ***7629** 12:30
Sánchez Muñoz, Víctor Manuel ***0704** 12:30
Sánchez Ramos, Mario ***4945** 12:30
Santos Delgado, Juan Pedro ***3389** 12:30
Santos Monedero, Noelia ***3434** 13:10
Sarrión Martínez, Raquel ***3240** 13:10
Segovia Ruiz, David ***6240** 13:10
Serrano Cifuentes, Rubén ***1202** 13:10
Sevilla González, Laura ***6856** 13:10
Sevilla López, Mª José ***3046** 13:10
Soria Castillo, Juan Pedro ***0687** 13:10

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad, así como del certificado

médico, ambos originales.

Cuarto. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de Edictos

de la sede electrónica:

www.bolanosdecalatrava.es, así como en la página web de este ayuntamiento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer alterna-

tivamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a

la publicación del presente anuncio, ante el Alcalde de este ayuntamiento, de conformidad con los ar-

tículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Ciudad Real, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publica-

ción del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestati-

vo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente

o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente“.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10010

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

15
 d

e 
33



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

En Bolaños de Calatrava a 13 de noviembre de 2023.- El Alcalde-Presidente, Miguel Ángel Valverde

Menchero.

Anuncio número 4335

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 218 ·  martes, 14 de noviembre de 2023 ·  10011

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 8
sJ

co
o1

bK
D

7+
V

rjq
W

R
v7

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

3/
11

/2
02

3 
14

:0
9:

26
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

16
 d

e 
33


